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Jak sledovat a hodnotit pokroky dítěte a efektivně plánovat jeho další rozvoj 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Veřejný a soukromý život ve středověku 

Rozvoj grafomotorických dovedností, odstranění grafomotorických obtíží 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Tvorba pracovních listů pro žáky se SPU – a nejen pro ně 

Vítejte u nás – MŠ Sluníčko Brno, Strnadova 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Praktické nápady do výuky vlastivědy, přírodovědy a prvouky 

Metody aktivního učení v MŠ 

Základní norma zdravotnické znalosti pro pedagogické pracovníky 

Jazykové dovednosti – receptivní (AJ) 

Jak inovovat školní vzdělávací program MŠ 

Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) – 1. část – pedag. sbor ZŠ Mutěnice 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Aktivní učení v matematice – Slovní úlohy žádný problém 

Poruchy autistického spektra u dětí raného věku 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Levák a jeho svět – být levákem v MŠ 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedag. prac. – doškolovací kurz 

Burza nápadů – tentokrát pro učitele českého jazyka 

Faktura a fakturace 

Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) – 2. část 

Vítejte u nás – MŠ Břeclav, Hřbitovní 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Relaxační techniky 

Zábavné (debrujárské) pokusy 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Jak propojit hodnocení dětí a plánování aneb Individualizace v praxi 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Literární a dramatická výchova v MŠ II.  

Logopedická prevence – závěrečné zkoušky 

Vybrané právní otázky v učitelském povolání (pro učitele ZŠ) 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Můžu za to já, aneb jak, obrátit třídu proti sobě 

Tajemství sněhových vloček 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Pohádka nás naučí …(AJ) 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Křížem krážem zeměpisem aneb inspirace pro učitele 

Každé dítě může být čtenářem 

 

 

 

Žádáme Vás, abyste neodkládali Vaše přihlášení na poslední chvíli. I Vaše přihláška může rozhodnout  

o tom, zda se seminář bude konat či ne. 
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akreditace č. j.: MSMT6235I2012-25-153 
  

 

Jak sledovat a hodnotit pokroky dítěte  
a efektivně plánovat jeho další rozvoj 
  

 

Vzdělávací seminář vychází z požadavků na předškolní vzdělávání formulo- 

vaných v RVP PV. Ukazuje možnosti, které učitelka může využít při sledování,  

hodnocení a plánování osobnostního rozvoje a učení dítěte v mateřské škole.  

Obsah: 

1. Východiska sledování vzdělávacích pokroků dětí a výsledků vzdělávání. 

2. Příklady kriterií a ukazatelů pro sledování a hodnocení vybraných cílových 

dovedností dítěte.  

3. Vedení portfolia dětí. 

4. Využití výsledků hodnocení pro další vzdělávání dětí.  

5. Diskuse.  

Účastníci získají nástroj „RoK (rozvoj kompetencí) v mateřské škole“,  

který mohou využít pro hodnocení vzdělávacích pokroků jednotlivých dětí  

a k plánování jejich rozvoje, ale i k plánování třídního vzdělávacího programu. 
 
  

Číslo akce: 55483 

Lektor:  PhDr. Zora Syslová, Ph.D. 

Termín:  4. 11. 2013 (pondělí) 

Čas:  8.00 - 15.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:     800,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 28. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-50056/2012-201-1017 
  

Veřejný a soukromý život ve středověku - 
mimořádná příležitost k setkání s populárním 
spisovatelem!!! 
  

Účastníci se seznámí s tím, jak známý spisovatel pracuje s historickými 

prameny a jak na jejich základě přichází autorská inspirace. Vyslechnou nejen 

odborné informace z dějin, ale i zábavné historky ze života středověkých 

osobností i běžného života neznámých obyčejných lidí, kterými mohou 

pedagogové ozvláštnit své vyučovací hodiny a vzbudit tak u svých žáků zájem 

o historii. 

Témata: 

1. Tvorba historické beletrie. Práce s historickými prameny. 

2. Hmotné a morální klima středověku. 

3. Spravedlnost, zločiny a soudy (o zločinech, vyšetřování a soudnictví ve  

středověku vážně i nevážně). Skutečné kriminální příběhy z 15. a 16. století.  

Vězení ve středověku. 

4. Světská zábava (pití alkoholu, erotika, slavnosti, zvyky a zábavy). 

5. Dotazy, diskuze. 

Seminář je určen všem pedagogickým pracovníkům, kteří se zajímají o spojení  

historie a literatury. 

Lektor je autorem řady historických detektivek a populárně-naučných knih  

o historii naší země. Pro inspiraci si přečtěte a hlavně poslechněte rozhovor  

moderátorky Lucie Výborné a V. Vondrušky na Radiožurnálu:  

http://www.rozhlas.cz/radiozurnal/host/_zprava/vlastimil-vondruska-historik-a- 

spisovatel—1114996 

 

 Číslo akce: 55454 

Lektor:  PhDr. Vlastimil Vondruška 

Termín:  5. 11. 2013 (úterý) 

Čas:  14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  670,- Kč 

Cena pro ostatní:     820,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 29. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.rozhlas.cz/radiozurnal/host/_zprava/vlastimil-vondruska-historik-a-
http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
 

  

Tvorba pracovních listů pro žáky se SPU  
- a nejen pro ně 
  

 

Žáci se specifickými poruchami učení a chování, kteří jsou integrování do  

běžných tříd, vyžadují individuální přístup učitele i různé speciální pomůcky.  

 

Seminář nabízí praktické ukázky a náměty pracovních listů pro vzdělávací  

oblasti Jazyk a jazyková komunikace (český jazyk) a Člověk a jeho svět  

(Prvouka, Přírodověda a Vlastivěda).  

 

Témata: 

Specifické poruchy učení a chování. 

Metodicko-didaktický základ tvorby pracovních listů. 

Ukázky vytvořených pracovních listů a praktický nácvik tvorby pracovních  

listů.  
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55499 

Lektor:  Mgr. Dana Svobodová 

Termín:  6. 11. 2013 (středa) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  610,- Kč 

Cena pro ostatní:     740,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 6. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 30. 10. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-21844/2013-1-582 
  

Jazykové dovednosti - receptivní 
  

Seminář je zaměřen na receptivní dovednosti ve výuce AJ - poslech a čtení  

(listening, reading) a na výuku slovní zásoby. 

Obsah: 

1. Teoretický úvod (dělení jazykových dovedností, účinné a ověřené metody,  

individuální přístup, motivace, hodnocení atd.). 

2. Listening: praktické ukázky poslechových cvičení s motivačními úkoly  

na poslech, využití říkanek a písniček, kreslicí diktát dle poslechu. 

Reading: rozmanité druhy textů, práce s nimi, motivace žáků na základě  

individuálních zájmů, dovedností a zkušeností. 

3. Management výuky: chyby, vyhodnocení, práce s chybou, diagnostika:  

hodnocení a monitoring chyb, přesnost a plynulost jazyka - jak je hodnotit. 

- zpětná vazba - jak ji využít ke zlepšení práce, 

- skupinová práce - jak tvořit skupiny, pracovat s nimi, 

- práce ve dvojicích - jak tvořit dvojice, výhody, problémy, 

- plánování výuky - přípravy, začlenění průřezových témat, 

- evaluace - jak má vypadat dobrá evaluace, jak ji využít. 

4. Čtení - metody + praktické ukázky, materiály, typy cvičení, čtení s poro- 

zuměním. 

5. Poslech - metody + praktické ukázky, použití audiomateriálů, film a video  

ve výuce, písničky a hudba. 

6. Zpětná vazba - výměna zkušeností. 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen pro učitele AJ na 1. stupni ZŠ. 
  

Číslo akce: 55535 

Lektor:  Mgr. Helena Daňková 

Termín:  11. 11. 2013 (pondělí) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

 
Aktivní učení v matematice  
- Slovní úlohy žádný problém 
  

 

Odbourávání formalizmu při řešení slovních úloh, zajímavé úlohy a různé  

metody jejich řešení. 

Obsah: 

1. Odbourávání formalizmu při řešení slovních úloh. 

2. Klasifikace jednoduchých slovních úloh. 

3. Modelování při řešení slovních úloh. 

4. Zajímavé a netradiční úlohy a různé metody jejich řešení. 

5. Metody: překládání proužku papírů, řetízky, Carrollova tabulka. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je vhodný pro učitele matematiky na 1. stupni ZŠ. 
  

Číslo akce: 55468 

Lektor:  Mgr. Vladimíra Čuhajová 

Termín:  12. 11. 2013 (úterý) 

Čas:  13.00 - 16.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

 

Levák a jeho svět - být levákem v MŠ 
  

 

Účastníci získají aktuální informace a přehled o problematice leváctví včetně 

jeho vývoje, vyzkoušejí metodické postupy pro práci s leváky v mateřské  

škole, dozví se informace o vhodných i nevhodných psacích nástrojích a po- 

můckách pro leváky. 

 

Témata: 

1. Leváctví - dysfunkce nebo varianta; nejnovější poznatky o levácích, pohled  

do historie a současnosti vnímání leváctví. 

2. Jak správně vést leváky již v mateřské škole, aby dosahovali výkonů srovna- 

telných s praváky v oblasti pohybových, výtvarných a hudebních aktivit stejně 

jako při běžných denních činnostech či práci v kuchyni, dílně a na zahradě.  

3. Metody předběžného určení leváctví, práci s pomůckami pro leváky a  

zásadami bezpečnosti práce, které se týkají leváků manipulujících s pomůcka-

mi pro praváky. 

4. Diskuze. 
 

 Číslo akce: 55497 

Lektor:  Mgr. Ivo Vodička 

Termín:  13. 11. 2013 (středa) 

Čas:  9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  570,- Kč 

Cena pro ostatní:     690,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 6. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

Burza nápadů  
- tentokrát pro učitele českého jazyka 
  

 

Účastníci se seznámí s metodami a formami práce využitelnými při výuce 

češtiny na 2. stupni, zaměřenými na čtenářskou gramotnost, procvičování  

učiva, rozvoj tvořivosti, mezipředmětové vztahy, autoevaluaci (tajenky, kvízy,  

kartičky, hry, pracovní listy aj.), vše prověřeno praxí. 

Obsah: 

1. Sloh - aktivity sloužící k větší "zábavnosti" popisu (předmětu, osoby,  

pracovního postupu, líčení), vypravování a výkladu. 

2. Literatura - tvořivá práce s rozmanitými texty. Přehled témat: K. H. Mácha  

a libozvučnost češtiny, K. Havlíček Borovský a epigramy, Umění překladu,  

Biblická rčení, Haškův Švejk a Ladovy ilustrace, J. K. Rowlingová a Bajky  

barda Beedleho, J. R. R. Tolkien a Pán prstenu, příběhy o Nasreddinovi, práce  

s texty J. R. R. Tolkiena, F. Villona, J. Žáčka aj. 

3. Drobné mluvnické hrátky. 

  

Každý účastník obdrží metodický materiál. 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
Seminář je určen pro učitele 2. stupně ZŠ a víceletých gymnázií. 
  

Číslo akce: 55522 

Lektor:  Mgr. Ludmila Blahůšková 

Termín:  14. 11. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  480,- Kč 

Cena pro ostatní:     590,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-50056/2012-201-1017 
  

 

Zábavné (debrujárské) pokusy 
  

 

Účastníci se seznámí se zábavnými experimenty a malými bádáními vhodnými 

pro mladší i starší školní žáky, které oživí výuku, motivují a podněcují 

badatelský přístup žáků ve škole i doma. Experimenty si také sami vyzkoušejí 

a získají řadu dalších nápadů, jak experimentovat zábavně a levně, jak propojit 

fyzikální učivo s ekologií a estetickým prožitkem. 

 

1. Proměna obyčejných věcí a materiálů v neobyčejné, pokusy v novém kabátě. 

2. Možnost vyzkoušení jednoduchých pokusů a triků (duha v brčku, výtah na  

prst, rozstřikovadlo a další). 

3. Výroba magické hmoty, píšťalky z víčka na zavařování. 

4. Ukázka badatelských deníků dětí, do kterých zpracovávají úkoly celoroč-

ních úkolů debrujárů, seznámení a možnost zapojení do soutěže Pohár vědy –  

olympiáda fyziky a dalších věd. 

Prosím přineste s sebou nůžky a šroubovací lepidlo. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je vhodný pro učitele z 1. i 2. stupně ZŠ.  
 

Číslo akce: 55504 

Lektor:  Mgr. Jitka Režňáková 

Termín:  19. 11. 2013 (úterý) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  520,- Kč 

Cena pro ostatní:     630,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 12. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

 

Brno - Jak propojit hodnocení dětí a plánování  
aneb Individualizace v praxi  
  

 

• Cyklus hodnocení a plánování - východiska (prezentace, pracovní list). 

• Charakteristika účinného plánování. 

• Spontánní a záměrné pozorování a systém poznávání dítěte (trénink). 

• Hodnocení dětí, zpětná vazba, informace – efektivní komunikační dovednosti 

(cvičení reflexe). 

• Individuální přístup, diferencovaná míra podpory a individualizace. 

• Co, jak a proč se mají děti učit vzhledem k RVP PV a s ohledem na  

individuální možnosti a potřeby dětí – třídní integrovaný blok (praktická část). 

• Možná rizika a co se osvědčilo v praxi (diskuse). 
 
  

Číslo akce: 55508 

Lektor:  Hana Schenková, ředitelka MŠ Sluníčko Brno 

Termín:  20. 11. 2013 (středa)  

Čas:  8.00 - 13.00 hodin 

Místo:  MŠ SLUNÍČKO, Brno, Strnadova 13 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  510,- Kč 

Cena pro ostatní:     620,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 20. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-50056/2012-201-1017 
  

Literární a dramatická výchova v MŠ II. 
(pohádky a zvířecí hrdinové) 
  

 

Cílem semináře je seznámit pedagogy s tím, jak pomocí pozitivní motivace  

a napodobování dospět k samostatné pracovní činnosti a tvůrčím aktivitám  

v literární výchově. V interaktivním semináři si pedagogové seznámí s me- 

todami, jež se zaměřují na: 

• rozvoj psychologických faktorů (intelektuálních dovedností, vědomostí,  

schopností a návyků); 

• vytváření samostatných postojů, posouzení a uvažování (např. kartičková  

metoda); 

• kooperativní činnost, skupinová práce; 

• slovní zásobu a její aktivní užívání apod. 

Témata: 

1. Výběr vhodné literatury pro děti předškolního věku.  

2. Teoretický rozbor, motivace dětí. 

3. Praktická ukázky 3 – 4 cvičebních hodin. 

4. Řízená diskuze, rozbor hodiny, vhodnost zařazení jednotlivých aktivit mezi 

řízené činnosti, metodické materiály. 

Seminář je vhodný pro učitelky MŠ a učitele 1. ročníku ZŠ. 
  

Číslo akce: 55477 

Lektor:  Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D. 

Termín:  21. 11. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Vybrané právní otázky v učitelském povolání 
(pro učitele ZŠ) 
  

Obsah: 

1. Oznamovací povinnost a postup pedagogů v případě podezření z trestné  

Činnosti. 

2. Trestné činy páchané na dětech a dětmi ve škole. 

3. Druhy kriminality a trendy. 

4. Vstup policie do školy. 

5. Podmínky pro výslech dítěte ve škole. 

6. Možnosti prevence a represe ve škole. 

7. Kazuistika. 

8. Sociálně–právní ochrana dětí ve vztahu k trestné činnosti. 

9. Činnost OSPOD v řešení trestné činnosti páchané na dětech. 

10. Činnost OSPOD v rámci trestního řízení vedeného proti mladistvému. 

11. Činnost OSPOD v rámci řešení činu jinak trestného (činu, kterého se  

dopustily nezletilé děti). 

12. Diskuze a odpovědi na dotazy. 

Seminář je určen pro třídní učitele, výchovné poradce a metodiky prevence. 
  

Číslo akce: 55537 

Lektor:  nprap. Petr Zámečník, tiskový mluvčí Policie ČR  

a Mgr. Martina Prokopová, vedoucí oddělení sociálně-

právní ochrany dětí, kurátor pro mládež MěÚ Hodonín 

Termín:  25. 11. 2013 (pondělí) 

Čas:  13.00 - 16.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  240,- Kč 

Cena pro ostatní:     290,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

 

Můžu za to já, aneb jak obrátit třídu  
proti sobě 
  

 

Komunikace je nedílnou součástí života ve škole. Seminář je určen výchovné  

poradce, pro třídní učitele i učitele, kterým není lhostejné, jak je třída vnímá.  

Probíraná témata: 

• dynamika třídní skupiny a vývoj vztahů ve třídě, 

• postupy při vytváření a udržování pravidel ve třídě a ve škole, 

• zásady komunikace se třídou, 

• role třídního učitele a jeho funkce ve škole,  

• náplně a formy vedení třídnických hodin. 
 
  

Číslo akce: 55500 

Lektor:  Mgr. Karel Opravil 

Termín:  26. 11. 2013 (úterý) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  650,- Kč 

Cena pro ostatní:     780,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 19. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-50056/2012-201-1017 
  

Pohádka nás naučí… (AJ) 
  

Učitelé se naučí projektovat vyučování motivované pohádkou, s maximálním  

využitím techniky CLIL. Využití základního textu pohádky k jeho rozvinutí do  

všech ostatních činností. Vyzkouší si, jak jednotlivé aktivity navazují, jak  

stimulují dosavadní dětské znalosti, jak využít toho, že děti pracují po celou  

dobu se známým textem k tomu, aby o to intenzivněji zacílili jejich pozornost k  

výukovému cíli – naučit je práci s textem, slovní zásobou, vést je k plynulému  

vyjadřování, aktivizování přírodovědných znalostí, matematice a logice při  

jednoduchých manipulačních činnostech apod.  

Vzdělávací program představí komplexní soubor aktivit na základě pohádek O  

velké řepě a O Budulínkovi. Každá z těchto pohádek poskytuje ucelený  

komplex pro práci ve všech předmětech po dobu dvou až čtyř týdnů. 

Každá z pohádek nabízí textový rámec pro práci ve dvou jazycích  

(angličtina i čeština), dále v matematice, prvouce, tělesné, výtvarné a  

pracovní a hudební výchově.  
Účastníci se naučí pracovat s materiály pro jazykovou práci (rytmus,  

výslovnost, stavba věty, slovní zásoba, stavba textu), matematické operace  

více/méně, sčítání, odčítání, násobení i dělení, a to v češtině i angličtině, naučí  

se tematicky zaměřené pohybové aktivity a rozličné výtvarné techniky, vše na  

základě textu pohádky. 

Aktivity jsou stupňovány od předškolního věku až po 4. – 5. ročník ZŠ. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Určeno pedagogům MŠ a 1. st. ZŠ. 

Prosím přeneste si s sebou pastelky, nůžky a lepidlo. 
  

Číslo akce: 55484 

Lektor:  Mgr. Sylvie Doláková 

Termín:  27. 11. 2013 (středa) 

Čas:  13.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  650,- Kč 

Cena pro ostatní:     780,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 27. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Křížem krážem zeměpisem aneb  
inspirace pro učitele 
  

Cílem semináře je poskytnout vyučujícím zeměpisu na 2. st. ZŠ a nižším stupni  

víceletých gymnázií soubor námětů, her, motivačních technik a netradičních  

způsobů výuky, které by pomohly obohatit vyučování. 

1. Zeměpis všude kolem nás, motivace • přípravy na hodinu, bloková výuka,  

fáze hodiny, netradiční způsoby výuky motivační náměty ve výuce zeměpisu. 

2. Moderní zeměpis – aktivní žáci • žákovské projekty, exkurze, školy  

v přírodě, SEV, terénní cvičení, kroužky, žáci učí mladší spolužáky, volitelné  

předměty, zeměpisné hry, geocashing, adopce na dálku. 

3. Didaktická technika v zeměpisu • použití interaktivní tabule, zpětný  

projektor, internet, GIS, www stránky. 

4. Jak nevyhořet • spolupráce s kolegy a předměty, spolupráce s dalšími  

organizacemi, neobjevujme Ameriku – mnoho výborných materiálů existuje. 

5. Jak sehnat pomůcky a peníze • šablony, granty, projekty. 

6. Klima třídy a školy • pohoda ve třídě a sborovně, vztahové adaptační hry  

a pobyty, HAHA dny, Stonožka, zapomínání v zeměpise. 

7. Něco navíc • VV testy, CLIL, pomůcky, učebnice a pracovní sešity,  

časopisy, literatura. 

8. Evaluace • komunitní kruhy, náladoměry, hodnocení aktivit, hodnocení  

na konci roku, zpětná vazba. 
Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

  

Číslo akce: 55491 

Lektor:  Mgr. Roman Burda 

Termín:  28. 11. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  9.00 - 16.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:     770,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 28. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 21. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Vybrané právní otázky v učitelském povolání 
(pro MŠ) 
  

 

Obsah: 

1. Sociálně–právní ochrana dětí ve vztahu k trestné činnosti. 

2. Činnost OSPOD v řešení trestné činnosti páchané na dětech. 

3. Činnost OSPOD v rámci řešení činu jinak trestného (činu, kterého se dopu- 

    stily nezletilé děti). 

4. Oznamovací povinnost a postup pedagogů v případě podezření z trestné  

    činnosti. 

5. Trestné činy páchané na dětech a dětmi v MŠ. 

6. Vstup policie do MŠ. 

7. Kazuistika. 

8. Diskuze a odpovědi na dotazy. 
  

Číslo akce: 55541 

Lektor:  Bc. Helena Valíčková, oddělení sociálně-právní  

ochrany dětí MěÚ Hodonín 

  nprap. Petr Zámečník, tiskový mluvčí Policie ČR  

Termín:  2. 12. 2013 (pondělí) 

Čas:  13.00 - 16.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  240,- Kč 

Cena pro ostatní:     290,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 2. 12. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 25. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Dětská kresba, její využití v pedagogické 
praxi - 2. část úspěšného semináře 
  

Obsah: 

1. Vývoj kresby ve vztahu k vývojovému období dítěte (úroveň  

emocionální, komunikační prostředek, mentální úroveň...). 

2. Kvalita jemné motoriky (porucha automatizace pohybů, úroveň motorické  

a senzomotorické koordinace), příčiny grafomotorických poruch, kresba  

a psychomotorické poruchy, kresba a prostorová orientace, představivost,  

pozornost, schopnost vnímat prostorové vztahy. 

3. Vizuální představivost (sklápění - obtíže horizontální - vertikální –  

perspektivní, tj. "kreslí, to co zná"...). 

4. Vizuální realizmus (věková hranice - mezistupeň v duševním vývoji –  

profil). 

5. Řeč a význam barev ve vztahu k psychickému prožívání dítěte –  

dispozice dítěte (bázlivé, neprůbojné, vnitřní napětí až sklon k agresivitě),  

barva a módní trend, barva + temperament. 

6. Kresba + laterární dominance (vztah k SPU). 

7. Kresba ve vztahu ke kvalitě prospěchu žáka. 

8. Kresba + afektivita, úzkost, vývoj, regres... 

9. Vliv kresby na zmírnění napětí dítěte (reedukace). 

10. Příklady interpretace dětské kresby. 

11. Pozornost. 

12. Paměť. 

13. Příklady (kasuistiky) interpretace dětské kresby. 

Účast na 1. části semináře není podmínkou. 

Seminář je vhodný pro učitelky MŠ, učitele 1. st. ZŠ a pro vychovatelky ŠD. 
  

Číslo akce: 55495 

Lektor:  Mgr. Svatava Vyhlídalová 

Termín:  4. 12. 2013 (středa) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  650,- Kč 

Cena pro ostatní:     650,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 12. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 27. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Právní poradna - NOVÝ OBČANSKÝ ZÁKONÍK 
platný od 1. 1. 2014 - dopady do školství 
  

 

Nový občanský zákoník se dotkne života každého občana České republiky. 

Ruší více jak 100 dosavadních právních předpisů (např. Obchodní zákoník,  

zákon o rodině atd.), obsahuje přes 3 000 paragrafů. 

Obsah: 

- úplně nová terminologie - právní osobnost, svéprávnost, pacht, výprosa,  

závdavek, přestavek v pracovněprávních vztazích, ve smlouvách, v daních, v  

účetnictví, 

- základní zásady a výklad s dopadem na řešení každodenních právních jednání  

v zaměstnání, rodině, s rodiči, dodavateli atd. 

- od 1. 1. 2014 změny u nájemních smluv a smluv u účtu, 

- změny při uzavírání smluv - kupní smlouva, smlouva o dílo - záruky, 

- zastupování - kdo za koho může jednat, 

- vztah do rodinného práva - získávání svéprávnosti před 18. rokem, zastupo-  

vání nezletilých, názor dítěte od 12 let, příbuzenství, švagrovství, rodinný  

závod, 

- budova součástí pozemku - ne vždy, výhrada stroje zabudovaného v budově –  

dopady na účtování, odpisy. 
  

Číslo akce: 55467 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  6. 12. 2013 (pátek) 

Čas:  8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení: 700,- Kč 

Cena pro ostatní:      850,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 6. 12. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 30. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-21844/2013-1-582 

 
  

Adaptační potíže dítěte předškolního věku 
  

 

Probíraná témata: 

1. Socializační a emoční proces předškolních dětí z hlediska vývojové  

psychologie. 

2. Navazování prvních vztahů mimo rámec rodiny. 

3. Osvojování sociálních rolí. 

4. Utváření hodnotové orientace za pomoci vytyčování hranic, osvojování  

norem a vzorců chování. 

5. Čím předškoláka obohacuje dětský kolektiv. 

6. Jak mohou učitelé a rodiče napomoci k úspěšné adaptaci. 

7. Další úskalí spojená s adaptací dítěte: 

   a. proč dnešní děti odmítají autority, 

   b. když dítě nechce jíst, 

   c. vycházejme z přirozeného vývoje dítěte, 

   d. dítě a práce, 

   e. děti a hranice – od extrému k extrému, vymezení hranic – základní dětská  

potřeba. 
 
  

Číslo akce: 55529 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  9. 12. 2013 (pondělí) 

Čas:  14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 9. 12. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 2. 12. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28543/2011-25-719 
  

Metody aktivizace a motivace žáků  
ve vyučování na 1. st. ZŠ  
(- se zaměřením na vlastivědu a přírodovědu) 
 

  

Obsah: 

1/ Výzkumy provedené v této oblasti (dominantní motivy školního učení,  

obliba jednotlivých předmětů, důvody neobliby, vývojové křivky atd.), vše  

z hlediska školní praxe. 

2/ Metody a formy práce, průběžné motivační a aktivizační metody. 

3/ Vytváření pozitivního vztahu dětí k učení. 

4/ Seznámení s projektovým vyučováním, které tématicky vychází především  

z vlastivědy a přírodovědy. 

5/ Zásobník osvědčených nápadů, metod, her a postupů pro všechny části  

vyučovací hodiny. 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
 
  

Číslo akce: 55534 

Lektor:  Mgr. Tomáš Koten 

Termín:  12. 12. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  800,- Kč 

Cena pro ostatní:     970,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 12. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 12. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 3407/2011-25-210 

 
Břeclav- Rozvoj grafomotorických dovedností, 
odstranění grafomotorických obtíží 
  

 

Seminář pro pedagogické pracovníky, který je zaměřený na otázky týkající se  

rozvoje hrubé a jemné motoriky v návaznosti na systematický rozvoj  

grafomotorických dovedností a odstranění obtíží spojených se psaním. 

• Rozvoj hrubé motoriky. 

• Rozvoj jemné motoriky. 

• Metodika grafomotorických cvičení. 

• Odstraňování grafomotorických obtíží. 

• Dysgrafie. 
 
  

Číslo akce: 55527 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  5. 11. 2013 (úterý)  

Čas:  14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 39381/2012-201-808 
  

Břeclav - Praktické nápady do výuky 
vlastivědy, přírodovědy a prvouky 
  

 

Účastníci si prakticky vyzkoušejí metody a formy práce, které rozvíjejí  

myšlení žáků i jejich osobnost a které jsou zaměřeny na hledání  

souvislostí a vztahů. 

 

Praktický seminář zaměřený na interaktivní formy výuky ve vlastivědě,  

přírodovědě a prvouce. Jak vzbudit zájem o tyto předměty. Praktické  

ukázky konkrétních metod a forem práce. Způsoby, jak lze pomocí  

vlastivědy, přírodovědy a prvouky rozvíjet myšlení, čtenářskou  

gramotnost, osobnost dítěte. Hledání souvislostí a vztahů v okolním  

světě. 
 
  

Číslo akce: 55548 

Lektor:  Mgr. Jana Žaludová 

Termín:  7. 11. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.30 - 17.30 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  560,- Kč 

Cena pro ostatní:     680,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 7. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Břeclav - Metody aktivního učení v MŠ 
  

 

Praktický interaktivní seminář zaměřený na tato témata: Plánování  

řízené pedagogické činnosti v MŠ se zapojením aktivizačních metod  

a kooperativních aktivit. 

1. Ukázka metod a forem práce podporující rozvoj předčtenářské  

a matematické gramotnosti dětí předškolního věku, které svým  

charakterem děti motivují k učení a baví je – metody a formy se  

zaměřením na realizaci třífázového modelu učení – pedagogický  

konstruktivismus: pětilístek, výukový plakát, čtení s předvídáním,  

hodnotící řetěz.        

2. Diskusní a komunikační techniky, simulační techniky a hraní rolí,  

techniky objevování a řešení problémů, práce s textem – metody: T-graf,  

komunitní kruh a jeho variabilní užití v jednotlivých fázích vzdělávacího  

procesu, simulace reálných situací pro předškolní děti. 

3. Diskuze a sdílení příkladů dobré praxe – reflexe odzkoušených  

metod, pedagogický rozbor přínosů a rizik jednotlivých metod do přímé  

pedagogické činnosti.  
  

Číslo akce: 55549 

Lektor:  Mgr. Jana Žaludová 

Termín:  8. 11. 2013 (pátek) 

Čas:  8.30 - 13.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  560,- Kč 

Cena pro ostatní:     680,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1.11.2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Brno - Základní norma zdravotnické znalosti 
pro pedagogické pracovníky 
  

Školení je složeno z části teoretické a z praktického výcviku.  
1. Zabezpečení místa nehody - orientace na místě nehody – třídění raněných  

- bezpečnost zachránce. 

2. Transport raněného - pravidla a způsoby vyprošťování raněných 

- zásady odsunu raněných. 

3. Kontrola životních funkcí - kontrola životních funkcí - uložení člověka  

do stabilizované polohy. 

4. Zvládání masivního krvácení - zástava krvácení - krytí rány. 

5. Postižený v bezvědomí - sledování stavu postiženého - vyšetření a záznam informací. 

6. Zraněný s dýchacími obtížemi - otevřená a zavřená poranění hrudníku. 

7. Srdeční zástava - nácvik kardiopulmonární resuscitace. 

8. Postižený se srdečním záchvatem - příznaky- improvizovaná první pomoc. 

9. Vážnější spáleniny a krvácející rány – příčiny - technická první pomoc - provedení 

resuscitačních výkonů - lokální ošetření popálených ploch. 

10. Poranění pohybového aparátu - crush syndrom - poranění kloubů - pohmoždění  

– podvrtnutí – vykloubení - zlomenina. 

11. Záchvatové stavy - astmatické záchvaty - prudké alergické reakce - naléhavé stavy při 

cukrovce – hypoglykémie - hyperglykémie. 

12. Cizí tělesa v ráně – příčiny – příznaky - pomoc. 

13. Křečové stavy - hysteroidní reakce – epilepsie - febrilní křeče. 

14. Intoxikace - intoxikace alkoholem - intoxikace drogami - intoxikace léky vč. suicida. 

15. Tepelná a chemická poranění - úpal, úžeh – opaření poleptání kyselinou, louhem. 

Účastníci obdrží metodický materiál - nové informace o této problematice. 

 

Číslo akce: 55552 

Lektor:  Božena Miklósyová 

Termín:  11. 11. - 13. 11. 2013 (pondělí - středa) 

Čas:  9.00 – 17.00 hodin 

Místo:  SSŠ Brno, Hybešova 15 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:     880,- Kč 

Cena pro ostatní:     1 065,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 16831/2012-353 
  

 

Brno - Jak inovovat školní vzdělávací  
program MŠ 
  

 

Účastníci budou znát, jak postupovat při inovaci ŠVP a jak souvisí vlastní 

hodnocení školy s plánováním a zkvalitňováním vzdělávací práce. 

 

Obsah semináře: 

1. Hodnotící zpráva jako východisko pro inovaci ŠVP. 

2. Soulad ŠVP s požadavky RVP PV. 

3. Zpracování jednotlivých kapitol ŠVP, konkrétizované očekávané výstupy –  

standardy. 

4. Propojenost s třídním vzdělávacím programem.  

5. Provázanost vlastního hodnocení s plánováním. 

6. Diskuze. 
  

Číslo akce: 55544 

Lektor:  PhDr. Zora Syslová 

Termín:  11. 11. 2013 (pondělí) 

Čas:  8.30 - 15.30 hodin 

Místo:  SSŠ Brno, Hybešova 15 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:                                                               730,- Kč  
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 1. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Břeclav - Poruchy autistického spektra 
u dětí raného věku 
  

 

Cílem tohoto semináře je seznámit učitelky MŠ a asistenty pedagoga  

s charakteristickými projevy dětí raného věku s poruchou autistického  

spektra a s jejich vývojovým profilem tak, aby byli schopni všímat si  

těchto projevů, rozpoznat je a kompetentněji se tak rozhodovat při  

eventuální integraci takto postižených dětí do MŠ, příp. s takto  

postiženými dětmi raného věku pracovat v těch MŠ, kde jsou přijímány  

i děti mladší 3 let. 

 

1. Charakteristika vývoje zdravého dítěte raného věku (1 – 3 roky),  

charakteristika vývoje dítěte s PAS. 

2. Problémy spojené s pervazivními vývojovými poruchami (kauzální  

faktory, somatické obtíže, medikace a její vliv na chování dítěte).  

3. Individuální faktory a vlivy prostředí na úspěšnost výchovy a vzdě- 

lávání. Otázka spolupráce s rodinou a s poradenskými zařízeními.  

4. Začleňování dítěte s PAS do systému vzdělávání, poradenská činnost,  

komplexní péče o děti poruchami autistického spektra.  
 
  

Číslo akce: 55550 

Lektor:  PhDr. Jana Petrášová 

Termín:  12. 11. 2013 (úterý) 

Čas:  14.00 - 17.30 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 6. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


LISTOPAD 2013 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

27 

 

akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

Břeclav - Základní norma zdravotnických 
znalostí pro pedagogické pracovníky - 
doškolovací kurz 
  

 

 

Účastníci si osvěží základy první pomoci dle platných předpisů, zopakují si  

teoretické i praktické znalostí jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských  

kurzech a dalších zotavovacích akcích, seznámí se s vyhláškou 106/2001Sb.  

o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti v platném znění.  
  

 

Číslo akce: 55474 

Lektor:  Božena Miklósyová 

Termín:  14. 11. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  13.30 - 17.30 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

 

Břeclav - Faktura a fakturace 
  

 

Účastníci získají komplexní informace z oblasti fakturace (od legislativy přes  

směrnice až ke kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se  

vyskytujících chybách a problémech spojených s fakturací a fakturami. 

1. Legislativa. 

2. Směrnice. 

3. Fakturace na základě smluv a objednávek. 

4. Faktura jako běžný, zjednodušený, daňový doklad - povinné náležitosti  

faktury, nepovinné náležitosti faktury, náležitosti daňového dokladu z pohledu  

DPH, faktury došlé, faktury vydané. 

5. Faktura, opravy vystavených faktur a jejich stornování, dobropisy. 

6. Oběh účetních dokladů, podpisové vzory. 

7. Zásady účtování, pohledávky, závazky. 

8. Účetní zápisy, doklady, číselné řady. 

9. Kontrolní činnost. 
 
  

Číslo akce: 55408 

Lektor:  JUDr. Dana Juříčková 

Termín:  15. 11. 2013 (pátek) 

Čas:  9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 15. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 8. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.
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akreditace č. j.: 28543/2011-25-719 
  

 

Břeclav - Vítejte u nás 
  

 

Účastníci se seznámí: 

- s plánováním vzdělávacích činností, s organizací a metodami práce  

v MŠ Břeclav, Hřbitovní 8, 

- s možností získávání finančních prostředků z dotací JMK, 

- s praktickým řešením problémů, které přináší denní praxe na školách. 

Obsah: 

- ukázka tématického celku od plánování po realizaci, 

- seznámení s projektem "Putování skřítka Hvězdičky", 

- diskuze, výměna zkušenností v oblasti práce s dětmi. 
 
  

Číslo akce: 55545 

Lektor:  Bc. Jitka Kocábová 

Termín:  18. 11. 2013 (pondělí) 

Čas:  12.00 - 16.00 hodin 

Místo:  MŠ Břeclav, Hřbitovní 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  400,- Kč 

Cena pro ostatní:     330,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 13. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28543/2011-25-719 
  

Břeclav - Tajemství sněhových vloček 
(čtenářská gramotnost, velmi podnětné) 
  

 

Zaměříme se na nejchladnější roční období v roce v těchto tématech: 

Příroda v zimě 

• Život na sněhu - lidé 

• Život na sněhu - zvířata 

• Život na sněhu - sport 

• Život na sněhu - bezpečnost 

Projekt je zaměřen především na vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková komuni- 

kace, Matematika a její aplikace, Člověka a jeho svět. V rámci průřezových  

témat se budeme věnovat blokům environmentální a osobnostní a sociální 

výchovy. 

Portfolio podpůrných pracovních listů lze využít i k frontální a kooperativní  

výuce v rámci opakování, lze je i využít na školy v přírodě či k výuce blokové. 

Na kurzu si účastníci vyrobí i didaktické pomůcky. 

Portfolio obsahuje 30 stran. 

Seminář je zaměřen především na projektové vyučování a na zkušenosti s reali- 

zací této metody v pedagogické praxi. V průběhu semináře bude kladen důraz 

také na využití dalších výukových metod, které se mohou v souvislosti s pro- 

jektovým vyučováním vhodně využít tak, aby všechny žáky vedly nejen k  

osvojení základního učiva, ale také k naplňování klíčových kompetencí. 
  

Číslo akce: 55516 

Lektor:  Mgr. Hana Kleisová 

Termín:  26. 11. 2013 (úterý) 

Čas:  13.30 - 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:     610,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 
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akreditace č. j.: MSMT27625/2012-25-561 
  

Břeclav - Každé dítě může být čtenářem 
  

 

1. Úvod – „Jaké metody čtení jste absolvovali?" 

2. Předčtenářské období: 

  a) motorické schopnosti,  

  b) sluchové vnímání,   

  c) zrakové vnímání, 

  d) rozumové schopnosti, 

  e) jazykové roviny. 

3. Metody čtení: 

  a) metoda analytická, 

  b) metoda syntetická, 

  c) metoda globální, 

  d) metoda genetická, 

  e) metoda Elkoninova, 

  f) metoda Splývavého čtení. 

4. Plán možných preventivních opatření v první třídě. 
  

Číslo akce: 55547 

Lektor:  Mgr. Jitka Čechová, Bc. Dana Stočesová 

Termín:  28. 11. 2013 (čtvrtek) 

Čas:  8.00 - 14.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:         670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 28. 11. 2013. 

Přihlašujte se nejpozději do 22. 11. 2013 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.
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Závazná přihláška 

 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště 

Hodonín, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line prostřednictvím 

webových stránek www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za závazné. Tímto se zavazuji 

uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje osobní 

údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto 

přihláškou. 

V .................................................... dne ................................. Podpis:................................. 


